



# Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10  
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 469606/2022/Op  
Č.j.: P10-479709/2022  
Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký  
Telefon: 267 093 299  
Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 23.11.2022

## **Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 9. 11. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

*„...Vážení,  
s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal o sdělení, v jaké fázi se nachází řízení o odstranění stavby pro reklamu z pozemku 3015/5 k.ú. Michle a k jakým úředním úkonům a který den v rámci tohoto řízení doposud došlo?...”*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

Ke stavbě pro reklamu na pozemku parc. č. 3015/5 k.ú. Michle, Praha 10 (50.0616192N, 14.4697797E), povinný subjekt v souladu s ust. § 129 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznámení ze dne 4.4.2022 pod Spis. zn.: OST 145414/2022/Ša, č.j.: P10-145422/2022 řízení o nařízení odstranění stavby uvedené v § 129 odst. 1 písm. f) stavebního zákona. Řízení bylo zahájeno dnem doručení oznámení o zahájení řízení prvním z hlavních účastníků řízení dne 5.4.2022. V oznámení o zahájení řízení vlastníka stavby poučil o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů žádost o změnu v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení doby jejího trvání, nebo ve změně na stavbu trvalou. Vzhledem k tomu, že vlastníka stavby požádal před zahájením řízení o odstranění stavby o její změnu v užívání dočasné stavby, povinný subjekt v souladu s ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona přerušil řízení o nařízení odstranění stavby a vede řízení o podané žádosti ze dne 29.12.2020 pod Spis. zn. OST 236880/2020/Ša. Vzhledem k tomu, že žádost neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, povinný subjekt rozhodl usnesením ze dne 18.1.2021 pod Spis. zn.: OST 236880/2020/Ša, Č.j. P10-032758/2021 o projednání změny v řízení a zároveň tímto usnesením řízení přerušil a současně stavebníka vyzval k doplnění žádosti v termínu nejpozději do 180 dnů (tj.do 25.7.2021). Dne 23.6.2021 vlastníka stavby pod č.j. P10-270062/2021 požádal o prodloužení lhůty k doplnění žádosti do 31.12.2021 a to z důvodů že se

od vlastníka pozemku Dopravní podnik hl. m. Prahy nepodařilo získat požadovaný souhlas ke změně doby trvání. Protože se stavebníkovi dosud nepodařilo získat požadované doklady požádal dne 23.12.2021 pod č.j. P10-539928/2021 o prodloužení stanovené lhůty pro doplnění do 30.6.2022. Povinný subjekt řízení na žádost vlastníka ze dne 20.6.2022 pod č.j. P10-263968/2022 přerušil, protože zjistil, že u Obvodního soudu pro Prahu 9 probíhá řízení o předběžné otázce. Na vyřešení předběžné otázky závisí rozhodnutí o změně v užívání doby dočasné stavby pro reklamu. O předběžné otázce nepřísluší správnímu orgánu rozhodnout, ani o ní nebylo dosud pravomocně rozhodnuto. Současně povinný subjekt vydal rozhodnutí o přestupku ze dne 4.8.2022 které nabylo právní moci dne 20.8.2022, neboť vlastník stavby byl uznán odpovědným a vinným, že se z nedbalosti dopustil přestupku proti stavebnímu řádu podle ustanovení § 178 odst. 1 písm. i), neboť užívá stavbu v rozporu se souhlasem stavebního úřadu podle § 127 odst. 2 nebo povolením podle § 127 odst. 4, nebo takové užívání umožní jiné osobě.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

*otisk razítka*

Ing. Marie Borovková  
vedoucí odboru stavebního  
„elektronicky podepsáno“

**Obdrží:**

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST